Estado de Flujos de Efectivo

Estada de Conhnpita (Cifras en Pesos)

Del 1 de enero al 31de diciembre de 2022 y 2021

informe de Avance de Gestion Financiera Cuarto Trimestre 2022
--Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

2022

2021

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn
Origen
impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresaos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aperaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Calaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aporiaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personzles
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Péblico
Transferencias at Resto del Sector Pliblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomnisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes fnmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de lnversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efective de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
interno
Externo
Otros Crigenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

59,848,555,723.19
4,732,986,584.50
0.00
14,944,679.12
5,162,826,025.63
148,180,393.80
72,471,823.65
11,329,5678.43
49,890,857,024.60

0.00
-185,040,686.64

51,827,538,389.88
18,927,376,041.40
742,924,768.64
2,133,531,444.07
12,466,604,657.09
36,799,387.77
2,976,907,069.20
2,901,642,043.54
1,719,497,892 49
15,735,811.03
95,013,176.90
566,045.65

0.00
5,531,212,685.54
3,138,509,2583.03
0.60
1,141,218,513.53
8,621,016,833.31

0.00
0.00
0.00
0.00

3,233,948,834.49
2,543,671,276.64
211,754,556.38
478,523,001 .47
-3,233,948,834.49

3,555,000,000.00
3,5655,000,000.00
3,555,000,000.00
0.00
0.00

7,322,065,112.11
7,322,065,112.11
7,322,085,112.11
6.00
0.00

72,948,814,475.95
3,450,125,781.38
0.00
834,341,817.23
4,479,014,414.69
86,997,306.33
76,080,957.11
0.00
45,533,056,671.32

0.00
18,439,187,527.89

68,005,749,905.97
18,013,298,758.18
762,461,377.47
1,898,653,738.75
12,310,329,670.80
0.00
3,050,835,959.12
2,927,677,282.99
1,226,485,646.85
33,881,232.75
0.00

0.00

5,797.319.67
4,841,423,603.00
2,840,256,368.61
0.00
20,094,638,947.78
4,943,064,569.98

0.00
0.00
0.00
0.00

2,892,358,286.24
2,658,338,803.21
133,042,819.59
100,976,663.44
-2,892,358,286.24

3,661,900,000.00
3,661,900,000.00
3,661,900,000.00
0.00
0.00

§,990,230,791.02
5,960,230,791.02
5,990,230,791.02
0.00
0.00
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Informe de Avance de Gestién Financiera Cuarto Trimestre 2022
Gobierno del Estade de Coahuila de Zaragoza
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enerc ai 31 de diciembre de 2022 y 2021

Fstadde de Conhuila (Cifras en Pesos}

Concepto

2022

2021

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al Efective

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-3,767,0656,112. 11
1,020,002,886.71

1,920,349,509.88

2,940,352,396.59

-2,328,330,791.02
-277,624,507.28

2,197,974,017.16

1,920,349,509.88

£
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son regﬁon
i
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LIC. BLAS JOSE RLDRES DAVILA
SECRETARIG D FINANZAS

7abiiidad del emisor.

LIC. XAVIER ALAIN HERRERA ARROYO
SUBSECRETARIO DE EGRESOS Y
ADMINISTRACION
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